
PORTARIA Nº 038-S, DE 22 DE JULHO DE 2021. 
 

Designa servidores. 
 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E 
INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Complementar nº 909, de 26 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial de 
30/04/2019, e tendo em vista o que consta no processo 2021-HS016, e, 
 
CONSIDERANDO 
 
a Lei Complementar nº 909, de 26/04/2019, que cria o Instituto Capixaba de 
Ensino, Pesquisa e Inovação (ICEPi) e institui o Subsistema Estadual de 
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação em Saúde e o Programa de Bolsas 
de Estudo, Pesquisa e Extensão Tecnológica do Sistema Único de Saúde; 
 
a Portaria ICEPi Nº 001-R, 25/07/2019, que institui o Programa Estadual de 
Bolsas de Estudo, Pesquisa e Extensão Tecnológica no Sistema Único de Saúde 
(PEPISUS); 
 
a Resolução CEE-ES Nº 5.731/2020, que em seu artigo 1º aprova o 
credenciamento do Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em 
Saúde - ICEPi, e em seu Artigo 2º aprova a oferta do Curso de Especialização 
Lato Sensu em Saúde Pública com Ênfase na Interprofissionalidade, com 40 
(quarenta) vagas anuais, pelo período de 03 (três) anos; os editais ICEPi/SESA 
039/2021 de 20/07/2021 e 040/2021 de 28/07/2021, editais de tutores e alunos 
respectivamente. 
 
RESOLVE 
 
Art.1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a 
Comissão de SELEÇÃO DE TUTORES E ALUNOS DO CURSO DE 
ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA com Ênfase na Interprofissionalidade, 
do Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde - ICEPi, da 
Secretaria de Estado da Saúde - SESA. 
 
 

NOME FUNÇÃO NÚMERO FUNCIONAL 

PRESIDENTE  
 

ANDREY LUIS MOZZER  1552783 

MEMBROS 
 

DANUZA BARROS GOMES  2449560 

DOUGLAS GONÇALVES 
JACOB 

2857405 

MARIA CELESTE RIBEIRO 
PUPA 

2770369 

VERA LUCIA PERUCH 1529781 

 
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no Diário Oficial 
do Estado, revogando-se as disposições em contrário. 
 



 
Vitória, 22 de julho de 2021. 

 
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS 

Diretor Geral do ICEPI 
 

Protocolo 688942 


